令和４年６月２１日

保護者の皆様

白石市立越河小学校

校 長 河原 正樹

新型コロナウイルス感染症に係るご協力のお願いについて

梅雨の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染について，各地でクラスターが発生しているなど，ま

だまだ予断を許さない状況が続いております。

つきましては，感染の拡大を抑制するため，下記のとおり引き続きこれまでの感染防

止対策を継続しますので，保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．学校における基本的な感染対策の再徹底について

・健康観察や手洗い，換気を徹底する。

・密集・密接を回避するとともに，リスクの高い学習活動を検討する。

・気候・環境等を考慮し，マスクを着用する。

２．児童の健康状態について

・児童に発熱はもちろん，せきや鼻水，のどの痛み等のかぜ症状が見られる場合は，

登校を控えさせてください。この場合，「欠席」ではなく「出席停止」となりま

す。

・登校後に上のようなかぜ症状が見られた場合，児童は早退となります。保護者の

方に連絡いたしますので，お迎えをよろしくお願いいたします。

・児童が以上のような状況の場合は，軽い症状であっても医療機関で受診すること

をおすすめいたします。受診後は速やかに学校まで報告願います。

※毎朝，提出いただいく健康チェックカードは必ず保護者の方が記入するようお願

いします。

３．同居の家族の健康状態について

・同居家族の方に同様の症状が見られる場合や，同居家族の方が濃厚接触者となっ

た場合及びＰＣＲ検査を受ける場合も，児童の登校を控えていただくことになり

ますので，ご理解とご協力をお願いいたします。